Item, cascuns anys lo senyor Rey, si present és en Barchinona e los honorables Consellers e altres 
notables persones per los dits honorables Consellers elegidores porten los bordons del pali, lo 
qual va sobre lo sagrat cors de Jhesucrist, e si hic missatgers, són hi posats segons lur grau. 

Igualada – Vic. 1425. Arxiu Episcopal de Vic. Volum 1201/2, folis 71r i ss. 
Visita Pastoral a Santa Maria d’Igualada. S’hi esmenten draps de luxe llegats pel rei Ferran I d’Antequera. 

Aqualata sexta octobris 
[...] 
Primo visitavit sacrum Corpus dominicum, et reparit eum bene et honeste in quadam custodia 
argentea, que quidem custodia reservabatur sub quadam techa lignea deaurata ad modum 
cuffri fabricata que clauditur sub clave, ut decet. 
Item visitavit Sanctum Chrisma, quod est cum suis aliis oleys infirmorum et cathecuminum 
intitulatis, bene in quadam thecha argentea parva, cum clave. 
[...] 
Item visitavit altare maius dicte ecclesie, quod est constructum sub invocacione beate Marie, 
fuerunt invente in eodem altari ·V· mape pulcherime et honorabiles, ut decet. 
[...] 
Item unum pallium brochatum de auro super rubeo sarico quod dimisit eidem ecclesie 
illustrissime princeps Rex Ferdinandus Aragonum. 
Item unum frontale simile dicto pallio proxime dicto. 
Item unum calicem argenteum cum sua patena cum suis smaltis colorum diversorum. 
Item una pulcra custodia cum duobus angelis argenteis, cum quadam cruce parva in super qui 
angeli stant unum a dexteris et alium ad sinistris dicte custodie cum imaginis [...] Marie et sancti 
Johannis in pede crucifixi. 
Item visitavit amplius et invenit quendam alium angeli [...]nus qui tenet in manibus quandam 
crucem argeteam [...] in qua ut dicitur est frustrum de vere crucis ligno. 
Item est quoddam bracchium argenteum deauratum in quo sunt alique reliquie sancte Fidis 
virginis et martiris. 
Item est ibi quodam manis argentea pro thure defferendo. 
Item quoddam turibulum argenteum suis argenteis chatenis ornatum. 
[...] M CCCC XX V 

Igualada, 1426, juny 1 – 1432, juliol. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Ajuntament d'Igualada. Top 
8183. UD 9809. Llibre del Racional, foli 40r. 
Comptes no detallats en el llibre de talles i racional d’Igualada, per als entremesos de Corpus del 1425. 

De la festa de Ihesu Christ. 
Disapte primer dia de juny any MCCCCXXVI fonch vist e regonegut per los dits honrats 
comptadors un compte per lo honorable e discret en Ffrancesch Rovires, notari, devant ells 
donat fet sobre les rebudes e desliurades fetes en l·any de XXV per rahó dels Jochs qui en aquell 
any foren fets per rahó de la ffesta de Ihesu Christ. En lo qual compte appar que les sues rebudes 
prenen suma de quatre lliures denou solidos. E les deliurades fetes per ell per la dita rahó prenen 
suma de quatre lliures deuyt solidos vuyt diners. Axí que apar que a més rebut que deliurat 
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quatre diners, los quals volgueren esser dats al honrat en Barthomeu Pedriça, 
bosser......................ll ss iiij 

Sant Joan de les Abadesses, 1426, juliol 17. VILLANUEVA 1821b, Apend. n. XX, pàgines 251-254. 
Acta de la invenció (troballa) de l’hòstia consagrada al front del Crist del grup escultòric del Devallament realitzat el 
1251. 

Acta de inventione hostiae consecratae in ecclesia S. Ioannis de Abbatissis. Ex. arch- eiusd. eccl. 
Die Mercurii, decima septima Iulii, anno a nativitate Domini M.CCCC.XXVI., praesidente domno 
Arnaldo de Vilalba abbate ipsius monasterii Sancti Iohannis, qui oriundus fuit de domo de la 
Serra, quae sita est supra collum a quo manatur fluvius qui vocatur Trentapassa, transeundo seu 
iterando a villa S. Celidonii ad quendam vicum qui vocatur Linas; tempore cuius quidem abbatis 
fuit in multis et quam plurimis bonis augmentis, tum non solum in temporalibus sed etiam in 
spiritualibus huic monasterio, et signanter in ornamentis ecclesiae, prout manifeste apparet: et 
inter caetera in dicta ecclesia supra altare Beatae Mariae in quoddam Crucifixum magnum cum 
duobus latronibus et quatuor imaginibus, quae prae nimia vetustate earum picturae fuerant 
consumptae. Quas dictus reverendus dominus abbas cupiens recuperare, et de novo depingi 
facere a quodam pictore qui eo tempore depingebat simborium, quod est supra dictum altare 
B. Mariae, propterea iussit dictum Crucifixum cuin caeteris imaginibus deponi et descendi a loco 
in quo stant per quemdam Franciscum Ianuarium canonicum, et Ioanem Bolas presbiterum dicti 
monasterii; qui protinus descenderunt dictum Crucifixum, latrones , caeterasque imagines a loco 
in quo stant, et eas posuerunt supra tecta extensa super pavimentum B. Mariae. Et respicientes 
viderunt in fronte dicti Crucifixi quandam laminam argenti honestissime fixam, quam diligenter 
accensis luminibus amoverunt de ipsius fronte conquayato et intus dictam conquavatam 
viderunt quendam pannum lini album, nitidum et purissimum complicatum, quem suavissime 
duplicarunt, non amovendo, nec extrahendo eum de loco suo; et intus reperierunt hostiam 
Domini in tribus partibus divisam, quemadmodum per presbiteros solet dividi in tres partes 
quando celebrant missam; et cogitantes inter se hoc esse debere Corpus Christi consecratum, 
unus eorum, velociter accessit ad dictum R[aimun]dum abbatem praedicta nuntiare. Qui 
protinus hiis anditis, et convocatis omnibus canonicis et clericis suis, omnes festinantes 
occurrerunt ad videndum quid hoc posset esse; et cum vidissent unusquisque eorum cogitasset 
super hoc facto, dictus R[aimund]us abbas recordatus est quod in missali capellae S. Laurentii 
sunt descriptae consecrationes istius ecclesiae et altariorum, scilicet , S. Ioannis, S. Mariae, S. 
Laurentii, et S. Iacobi, quae fuerunt unâ et eadem die consecrata.